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Befejezdött
Befejeződött a Gallicoop Zrt 

szennyvíztisztító telepének pró-
baüzeme, melynek végén a pró-
baüzemi zárójeletés alapján a 
hatóság – a Tiszántúli Környe-
zetvédelmi Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőség Gyulai Ki-
rendeltsége – befejezettnek nyil-
vánította a létesítési eljárást. A 
felügyelőség szakemberei megál-
lapították, hogy a próbaüzem alatt 
bizonyítást nyert, hogy a techno-
lógia a tervezési paramétereknek 
megfelelően, megbízhatóan képes 
az elfolyó tisztított szennyvizet a 
létesítési engedélyben előírt ha-

tárértékekre megtisztítani a mi-
nőségi paraméterek tekintetében. 
A felügyelőség megállapítja, hogy 
az ÁNTSZ Orosházai Szarvasi 
Kistérségi Intézete az eljárás so-
rán a próbaüzemi zárójelentés el-
fogadásához nem járult hozzá, de 
miután a próbaüzemet meghosz-
szabbítani nem lehet, s az ÁNTSZ 
a létesítési eljárás során szak-
hatósági állásfoglalásaiban nem 
tette meg a szükséges kifogáso-
kat, ezért mostani állásfoglalá-
sát nem tudják fi gyelembe venni. 
Mindezek alapján a felügyelőség 
a Gallicoop szennyvíztelepének 
próbaüzemi zárójelentését elfo-
gadta, egyidejűleg a telep létesíté-
sét befejezettnek tekintette.

– A szarvasi önkormányzat 
mintahely volt, ami azt jelen-
ti, hogy már a program kidol-
gozásakor részt vettünk az új 
törvényi rendelkezések meg-
alkotásának szakmai előkészí-
tő munkájában. Ennek is kö-
szönhető, hogy Szarvason már 
decemberben elkészült egy 
közfoglalkoztatási terv, ame-
lyet azonban módosítani kel-
lett, hiszen a munkanélküliség 
növekedésével jelentősen bő-
vült az érintettek köre. A ta-
valy januárihoz képest közel 
százzal többen voltak idén ja-
nuárban azok, akikkel számol-
ni kellett a közfoglalkoztatási 
terv előkészítésekor. Kétszáz-
ról majd’ háromszázra bővült 
a szociális segélyben részesü-
lők köre. Közülük mindösz-
sze 39-en voltak olyanok, akik 
életkoruk vagy egészségügyi 
állapotuk miatt megmaradtak 
korábbi segélyezetti státuszuk-
ban. Az év végéig szóló terv el-
készítésekor az a szándék veze-
tett bennünket, hogy lehetőleg 
mind a 260 ember bekerüljön 
abba a körbe, akik munkát és 
fi zetést kapnak.

– Hány embernek sikerült 
feladatot adni?

– Április elseje óta 57 ember 
dolgozik és folyamatban van 
47 ember kiközvetítése. Van-
nak olyanok is, akik már január 
óta dolgoznak. Hat vagy nyolc 
órában folyik a foglalkoztatá-
suk, amiért minimálbért kap-
nak, bruttó 71 ezer 500 forin-
tot illetve 53 ezer 625 forintot. 
Akik még nem álltak munkába, 
rendelkezésre állási támogatást 
kapnak, melynek összege 28 
ezer 500 forint.

– A törvény meghatározza, 
hogy önkormányzati feladatok 
ellátásában lehet igénybe ven-
ni a közcélú foglalkoztatottak 
munkáját. Munkaalkalmakat 
tehát az önkormányzati intéz-
ményekben kellett keresni. Mi-
lyen volt a fogadókészségük az 
intézményeknek?

– A munkahelyeket illetően 
elsősorban a városüzemeltetést 
végző KOMÉP Kft. és a Gyer-
mekélelmezési Kht. jött szóba, 
de felmértük az igényeket az 
iskolákban, a művelődési ház-

A város és a maguk hasznára dolgoznak
Április 15-ikére megtörtént a felülvizsgálata az önkormány-
zat éves közfoglalkoztatási tervének. Ezzel immár teljes hi-
vatalosságában megkezdődött az Út a munkához elnevezésű 
program, melynek célja, hogy azok, akik korábban szociális 
segélyben részesültek ezentúl munkát, és azért fi zetést kapja-
nak. Az eltelt időszak tapasztalatairól dr. Réthy Vilmosné a 
Hatósági Szociális és Családvédelmi osztály vezetője, dr. Szitó 
Jánosné a program ügyintézője és Mikó László a szociális és 
családvédelmi csoport munkájának felügyeletével megbízott 
osztályvezető helyettes számolt be lapunknak.

ban és a polgármesteri hivatal 
háza táján is szétnéztünk, mi-
vel itt is van lehetőség admi-
nisztrációs feladatok végzésé-
re. A terv készítése előtti kon-
zultációk óta egyre több ötlet 
születik arról, hogy még mi-
lyen munkakörökben lehetne a 
közfoglalkoztatottak munkáját 
igénybe venni, tehát a tervben 
szereplő 130-nál biztosan több 
munkaalkalom lesz. Az opti-
mizmus annál inkább megala-
pozott, mert április elseje óta 
– egy sikeres pályázatnak kö-
szönhetően – két közfoglalkoz-
tatás-szervező alkalmazására 
nyílt lehetőség. Korábban ők is 
munkanélküliek voltak, a fel-
adatuk, hogy a jelenleg rendel-
kezési támogatásra jogosultak 
körét megismerjék és lehető-
ség szerint számukra is megta-
lálják a megfelelő feladatot. Ez 
személyes konzultációt jelent 
az egyes személyekkel és a le-
hetséges munkahelyek vezetői-
vel is. Később az lesz a dolguk, 
hogy kezeljék a felmerülő prob-
lémákat, felügyeljék a konkrét 
munkavégzést. Nem minden 
közcélú foglalkoztatott dolgo-
zik majd állandó munkahelyen, 
hanem alkalmazkodva ahhoz, 
hogy éppen hol lesz tennivaló. 
Egy ilyen „mobil brigád” se-
gíthet például a költözködésnél 
ha megkezdődik a Fő téri isko-
la felújítása, vagy a városi ren-
dezvények lebonyolításában. 

– Hogy tapasztalták, örülnek 
az intézmények a segítő embe-
reknek, vagy nyűgnek érzik in-
kább?

– Ilyen és olyan is előfordul. 
Az ingyen munkaerő nyilván 
jól jön, de megfi gyelhető egy 
bizonyos szintű félelem attól, 
alkalmasak lesznek-e a munka 
világából rég kikerült emberek 
az elvárásoknak megfelelni. Ha 
több a gond mint a haszon, ak-
kor az nem segítség. Azt is meg 
kell oldani, hogy az új munka-
erőt hozzájuttassák a megfelelő 
munkaeszközhöz. Ezt és a kö-
telező munkavédelmi oktatást 
a program nem fi nanszírozza, 
bár kilátásba helyeztek olyan 
pályázatokat, ahol ezekre lehet 
majd támogatást nyerni.

– És azok az emberek, akik 

eddig szinte automatikusan ju-
tottak hozzá a segélyhez, ők ho-
gyan viszonyulnak a mostani 
felálláshoz?

– Van ki így és van ki úgy.  
A szociális segély átlagosan 26 
ezer forint körüli összeg. En-
nél többet lehet keresni közcé-
lú foglalkoztatottként. Ennek 
ellenére eddig húsz embert kel-
lett kizárni a programból, mert 
nem fogadták el a felajánlott 
munkát. Igyekszünk a végzett-
ségnek megfelelő munkát fel-
ajánlani, de nem minden eset-
ben sikerül ilyet találni. Van 
azonban olyan diplomás, aki 
örömmel végzi az adminiszt-
rátori munkát. Elmondható, 
többségben vannak, akik örül-
nek annak, hogy dolgozhat-
nak. Így emberek között van-
nak, kiszámíthatóbb az életük. 
Mint ahogy korábban is, ha le-
hetőség adódott rá, alkalma-
zotti státuszba vették a hasonló 
munkát végzőket, így a közcélú 
foglalkoztatottak is számolhat-
nak ezzel az eshetőséggel. An-
nak nem éri meg a programban 
munkába állni, aki a szociális 
segélyt fekete munkával tudta 
kiegészíteni. A rendelkezési tá-
mogatásban részesülők – akik-

nek még nem találtunk meg-
felelő munkát – számára most 
is csábító lehet a feketemun-
ka, azonban ők az eddiginél is 
szigorúbb ellenőrzésre számít-
hatnak. Az önkormányzatnak 
egyébként az az érdeke, hogy 
minél több embert munkába ál-
lítson, hiszen a munkabérnek 
95 százalékát vállalja magára 
az állam, a rendelkezésre állási 
támogatás összegének azonban 
húsz százalékát kell az önkor-
mányzatnak saját pénzéből fi -
nanszírozni.

– Az önkormányzatot anya-
gilag hogyan érinti a törvényi 
változás?

– A programra fordítandó 
pénzt ahhoz az összeghez iga-
zítottuk, amit az önkormányzat 
az előző évben fordított szoci-
ális segélyezésre. Az év felénél 
feltétlenül felül kell vizsgálni, 
hogyan alakul a pénzügyi mér-
leg. Várható ugyanis, hogy nő a 
munkanélküliség, így nő azok-
nak a száma is, akik ennek a 
programnak az alanyai lesznek. 
Figyelni kell, hogy ne fussunk 
ki az elhatározott keretből, il-
letve meg kell nézni, honnan le-
het szükség esetén erre a célra 
forrást átcsoportosítani.

Fejlesztések előtt és után
A Budapesti Corvinus Egye-

tem Szarvasi Arborétuma a múlt 
év eleji igazgatóváltás óta igyek-
szik apró lépéssekkel, önerőből is 
folyamatosan megújulni, megszé-
pülni, idén pedig egy nyertes pá-
lyázatnak köszönhetően nagyobb 
léptékű felújítások indulhatnak 
el a kertben. Minderről egy ta-
nácskozáson dr. Hanyecz Katalin 
igazgató számolt be a múlt héten 
pénteken az Arborétum vendég-
házában. A meghívott vendégek 
– civil szervezetek vezetői és vá-
rosi vezetők – előbb az arborétum 
történetének rövid összefoglalóját 

hallhatták az igazgatótól, majd a 
nyertes KEOP-pályázat részletei-
ről tájékoztatott Hanyecz Katalin. 
A Környezet és Energia Opera-
tív Program pályázatán az Arbo-
rétum 7 millió 480 ezer forintot 
nyert fejlesztéseinek megterve-
zésére, 149 millió forintot pedig 
azok kivitelezésére. Ebből a pénz-
ből kiépül egy öntözőrendszer, fel-
újítják a belvíz-elvezető rendszert 
és a partvédelmet. Ugyancsak 
megújul az üvegház, és a látogat-
ható 45 hektáros területen élőhely-
fejlesztéeket hajtanak végre a pá-
lyázati pénz segítségével.


